

Tilsynsnotat for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 6. juni 2018 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens¹ § 65 på Byens Auto v/Ferki Rama på Mellemvang 8, 4300 Holbæk, CVR nr. 30151976, P-nr. 1012969143.

Virksomheden

Virksomheden udfører reparationer og klargøring af biler, der sælges.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen², da virksomheden er omfattet af reglerne i autoværkstedsbekendtgørelsen³.

Baggrunden for tilsynet og hvad er der ført tilsyn med?

Prioriteret tilsyn med fokus på afledning af spildevand.

Spildevand

Virksomheden har et gulvafløb i værksted. Virksomheden mener, at spild passerer olieudskiller.

Olieudskiller tømmes årligt af Leif M. Jensen.

Virksomheden oplyste ved tilsynet, at der ikke bliver foretaget vask af biler samt at der ikke hældes f.eks. vaskevand fra gulvvaskemaskinen i afløb placeret udenfor værksted.

Ved tilsynet understregede kommunen, at der ikke må foretages vask af biler på virksomheden samt at virksomheden skal sikre, at gulvvaskevand hældes i et afløb, der leder til spildevandssystemet.

Virksomheden skal sikre, at der anvendes vaskekemikalier som ikke indeholder A- og B-Stoffer.

Produkter som fremgår på <http://keminoglen.inet-designer.dk> skal have laveste kodebetegnelse (1 og 2) for ydre miljø. Produkter skal have god separationsevne i olie-separationstest (1 og 2) og separationstiden skal være betydelig mindre end opholdstiden i olieudskilleranlægget.

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?

Kopi af dokumentation for tømning af olieudskiller blev udleveret ved tilsynet.

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.

Jordforurening

Ved tilsynet blev det konstateret, at der er SF-sten på hele det udendørs areal.

Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening.

Tilsynsnotat udarbejdet af:

Holbæk Kommune den 10. juli 2018

¹ LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse

² BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

³ BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.